
FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2023/44412]

30 AUGUSTUS 2023. — Koninklijk besluit tot wijziging van de
bijlage III van het KB/WIB 92 op het stuk van de vermindering
voor overwerk

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, artikel 275,
§ 1;

Gelet op het KB/WIB 92:

- artikel 88;

- bijlage III;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
27 juni 2023;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, d.d. 26 juli 2023;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, artikel 3, § 1;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende:

- dat in het kader van de uitvoering van het interprofessioneel
akkoord voor de periode 2023-2024 de maatregel waarbij het aantal
uren overwerk met overwerktoeslag waarvoor een belastingverminde-
ring kan worden verleend, wordt verhoogd van 130 tot 180 uren per
jaar voor alle sectoren met twee jaar wordt verlengd;

- dat ingevolge deze verlenging de verhoging ook geldt voor
overwerk dat na 30 juni 2023 wordt gepresteerd;

- dat de vermindering voor overwerk ook in de bedrijfsvoorheffing
wordt verrekend;

- dat met de verlenging van de verhoging van het aantal fiscaal
voordelige uren overwerk zo snel mogelijk rekening moet kunnen
worden gehouden voor de toepassing van de bedrijfsvoorheffing;

- dat die verlenging dus ten spoedigste ter kennis moet worden
gebracht van de schuldenaars van de bedrijfsvoorheffing;

- dat dit besluit dus dringend moet worden getroffen;

Op voordracht van de minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In nummer 51.2. van de toepassingsregels van de bij-
lage III van het KB/WIB 92, vervangen bij het koninklijk besluit van
19 december 2022, worden in het derde lid de woorden ″in de periode
van 1 januari 2023 tot en met 30 juni 2023″ vervangen door de woorden
″in de periode van 1 januari 2023 tot en met 30 juni 2025″.

Art. 2. In nummer 120.2.2. van dezelfde toepassingsregels, vervan-
gen bij het koninklijk besluit van 19 december 2022, worden in het
derde lid de woorden ″in de periode van 1 januari 2023 tot en met
30 juni 2023″ vervangen door de woorden ″in de periode van
1 januari 2023 tot en met 30 juni 2025″.

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 juli 2023.

Art. 4. De minister bevoegd voor Financiën is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 30 augustus 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2023/44412]

30 AOUT 2023. — Arrêté royal modifiant l’annexe III de l’AR/CIR 92
en matière de la réduction pour travail supplémentaire

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code des impôts sur les revenus 1992, l’article 275, § 1er ;

Vu l’AR/CIR 92 :

- l’article 88 ;

- l’annexe III ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 27 juin 2023 ;

Vu l’accord de la Secrétaire d’Etat au Budget donné le 26 juillet 2023 ;

Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,
l’article 3, § 1er ;

Vu l’urgence ;

Considérant :

- que dans le cadre de l’exécution de l’accord interprofessionnel pour
la période 2023-2024, la mesure qui porte le nombre d’heures de travail
supplémentaire pour lesquelles une réduction d’impôt peut être
octroyée de 130 à 180 heures par an pour tous les secteurs est prolongée
de deux ans ;

- que suite à cette prolongation, l’augmentation vaut aussi pour le
travail supplémentaire presté après le 30 juin 2023 ;

- que la réduction pour travail supplémentaire est aussi prise en
compte dans le précompte professionnel ;

- que l’on doit pouvoir prendre en compte le plus rapidement
possible la prolongation de l’augmentation du nombre d’heures de
travail supplémentaire fiscalement avantageuses pour l’application du
précompte professionnel ;

- que cette prolongation doit donc être portée à la connaissance des
redevables du précompte professionnel dans les plus brefs délais ;

- que cet arrêté doit donc être pris d’urgence ;

Sur proposition du ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Au numéro 51.2. des règles d’application de l’annexe III
de l’AR/CIR 92, remplacé par l’arrêté royal du 19 décembre 2022, dans
l’alinéa 3, les mots ″dans la période allant du 1er janvier 2023 jusqu’au
30 juin 2023 inclus″ sont remplacés par les mots ″dans la période allant
du 1er janvier 2023 jusqu’au 30 juin 2025 inclus″.

Art. 2. Au numéro 120.2.2. des mêmes règles d’application, rem-
placé par l’arrêté royal du 19 décembre 2022, dans l’alinéa 3, les mots
″dans la période allant du 1er janvier 2023 jusqu’au 30 juin 2023 inclus″
sont remplacés par les mots ″dans la période allant du 1er jan-
vier 2023 jusqu’au 30 juin 2025 inclus″.

Art. 3. Le présent arrêté produit ses effets le 1er juillet 2023.

Art. 4. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 30 août 2023.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM
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